
 
 

UCHWAŁA NR LIII/374/2023 
RADY GMINY PRZASNYSZ 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przasnysz na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 61, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały.  Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2023 rok o kwotę 195.760,71 zł. 

2. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 47.588.402,34 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 30.595.462,71 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 16.992.939,63 zł. 

§ 2. 1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 
do niniejszej uchwały.  Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2023 rok o kwotę 379.000,00 zł. 

2. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 54.398.511,18 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 30.545.762,71 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 23.852.748,47 zł. 

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 6.810.108,84 zł, który sfinansowany zostanie przychodami 
pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie – 2.556.152,28 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych - 
4.253.956,56 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 8.120.108,84 zł oraz rozchody budżetu w kwocie 
1.310.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Plan wydatków majątkowych na 2023 rok po zmianach określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Plan dotacji udzielonych z budżetu gminy podmiotom należącym do sektora finansów publicznych 
i nie należącym do sektora finansów publicznych po zmianach określa załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Plan dochodów związanych z realizacją zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego po zmianach określa załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 czerwca 2023 r.

Poz. 6948



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2023 i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Przasnysz 
 
 

Dariusz Jankowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6948



                                                                                                                                       Załącznik Nr 1  
                                                                                                                                       do Uchwały Nr LIII/374/2023 

                                                                                                      Rady Gminy Przasnysz 
                                                                                                    z dnia 27 kwietnia 2023  

 
 
 
 
 
 

 

                                     
Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2023 rok 

 
 

 

 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700     Gospodarka mieszkaniowa 1 504 568,21 7 000,00 1 511 568,21 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 480 757,00 7 000,00 1 487 757,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 7 000,00 7 000,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

29 902,63 150 000,00 179 902,63 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 0,00 150 000,00 150 000,00 

    6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 150 000,00 150 000,00 

756     

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

9 147 096,00 0,00 9 147 096,00 

  75615   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

1 852 932,00 20 000,00 1 872 932,00 

    0330 Wpływy z podatku leśnego 43 000,00 20 000,00 63 000,00 

  75616   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

3 607 300,00 -20 000,00 3 587 300,00 

    0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 330 000,00 43 000,00 1 373 000,00 

    0320 Wpływy z podatku rolnego 1 427 000,00 -87 000,00 1 340 000,00 

    0330 Wpływy z podatku leśnego 57 000,00 24 000,00 81 000,00 

801     Oświata i wychowanie 145 554,00 8 000,00 153 554,00 

  80103   
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

145 554,00 8 000,00 153 554,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6948



    0830 Wpływy z usług 0,00 8 000,00 8 000,00 

851     Ochrona zdrowia 0,00 654,00 654,00 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 654,00 654,00 

    0630 

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz 
innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu 
Państwa z tytułu postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

0,00 654,00 654,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

3 961 789,91 20 000,00 3 981 789,91 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 052 975,19 20 000,00 2 072 975,19 

    6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 20 000,00 20 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 44 541,00 10 106,71 54 647,71 

  92116   Biblioteki 0,00 106,71 106,71 

    2950 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności 

0,00 106,71 106,71 

  92195   Pozostała działalność 44 541,00 10 000,00 54 541,00 

    2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 10 000,00 10 000,00 

Razem: 47 392 641,63 195 760,71 47 588 402,34 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6948



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 3 478 955,74 121 000,00 3 599 955,74 

  60016   Drogi publiczne gminne 3 320 865,99 121 000,00 3 441 865,99 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 395 849,62 121 000,00 516 849,62 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

1 026 397,61 160 000,00 1 186 397,61 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 991 494,98 160 000,00 1 151 494,98 

    6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

565 913,98 160 000,00 725 913,98 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 050 143,64 48 000,00 5 098 143,64 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 989 830,90 48 000,00 3 037 830,90 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 674 643,44 48 000,00 722 643,44 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 869 186,00 50 000,00 919 186,00 

  92116   Biblioteki 706 889,00 30 000,00 736 889,00 

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

706 889,00 30 000,00 736 889,00 

  92195   Pozostała działalność 112 515,00 20 000,00 132 515,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 000,00 20 000,00 47 000,00 

Razem: 54 019 511,18 379 000,00 54 398 511,18 

 

                                                                                                Załącznik Nr 2 
                                                                                                                                   do Uchwały Nr LIII/374/2023                      

                                                                                                                Rady Gminy Przasnysz 
                                                                                                               z dnia 27 kwietnia 2023  r. 

 
  

                                        Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2023 rok 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6948



                                                                                             Załącznik Nr 3 
                                                                                   do Uchwały Nr LIII/374/2023   

                                                                             Rady Gminy Przasnysz 
                                                                                z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

                                                                                                            
 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2023 R. 
 

 

  

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 2023 r. 

1 2 3 4 

1 Dochody  47 588.402,34 

2 Wydatki  54 398.511,18 

3 Wynik budżetu  - 6 810.108,84 

Przychody ogółem:  8 120.108,84 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 2 344.952,28 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 211 200,00 

3 
Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 

931 1 250 000,00 

4 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

950 4 313.956,56 

Rozchody ogółem:  1 310 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 650 000,00 

2 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 660 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6948



                                                                                                        Załącznik  Nr 4 
                                                                                                                              do Uchwały Nr LIII/374/2023                                  

                                                                                                                         Rady Gminy Przasnysz 
                                                                                                                                                         z dnia 27 kwietnia 2023 r. 
 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2023 ROK  
 

Lp. 
 
 

Dział. Rozdz. § Nazwa zadania Plan 

z tego: 

Dochody 
własne 

Dotacje Środki, o 
których mowa w 
art. 5 ust.1 pkt 2 

i 3 uofp 

Inne 

1 2 3 4 5 6 
7 9 10 11 

 1. 

010 01043 6050 Rozbudowa sieci 
wodociągowej w 
miejscowości Karwacz 
i Zakocie 

45.000,00 45.000,00    

2. 

010 01043 6050 Rozbudowa sieci 
wodociągowej dla 
miejscowości Bartniki i 
Wandolin  

4.000,00 4.000,00    

3. 010 01043 6050 
6370 

Przebudowa i 
modernizacja stacji 
uzdatniania wody w 
Mchowie i Helenowie 
Nowym 

5.692.898,52 1.376.297,04 F-4.316.601,48   

4. 010 01044 6050 
6058 

 
6059 
6100 
6109 

 

Budowa kanalizacji 
sanitarnej w 
miejscowościach 
Bartniki i Wandolin – 
etap I wraz z 
wyposażeniem stacji 
uzdatniania wody na 
terenie Gminy 
Przasnysz 

3.304.231,81 13.802,60 
 
 

609.032,00 

 
 
 
 
D- 35.067,50 
D-1.211.720,71 

 
A-1.434.609,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6948



5. 010 01044 6050 
 
 

6370 

Budowa kanalizacji 
sanitarnej w 
miejscowościach 
Bartniki i Wandolin na 
terenie Gminy 
Przasnysz – etap II 

7.871.695,50 1.654.785,98 
S-1.003.114,89 

A-566.470,00 
 
 
F-4.647.324,63 

  

6. 010 
 

01044 6050 Rozbudowa sieci 
kanalizacyjnej w 
miejscowości Bartniki i 
Wandolin 

20.000,00 20.000,00    

7. 600 60002 6610 Dotacja celowa dla 
Miasta i Gminy Serock 
- Budowa linii 
kolejowej Zegrze – 
Przasnysz, jako 
realizacja szlaku „Kolei 
Północnego 
Mazowsza” 

76.505,75 76.505,75    

8. 600 60016 6050 Dostosowanie dróg 
gminnych do 
zmieniających się 
warunków 
gospodarczo – 
społecznych w Gminie 
Przasnysz poprzez ich 
przebudowę 

50.000,00 50.000,00    

9. 600 60016 6058 
6059 

Przebudowa drogi 
gminnej nr 320670W w 
m. Karwacz 

953.864,71  
423.913,71 

 A-529.951,00  

10. 600 60016 6050 Przebudowa drogi 
gminnej nr 320602W w 
m. Oględa 

400.000,00 200.000,00 B -200.000,00   

11. 600 60016 6050 Przebudowa drogi 
gminnej nr 320615W w 
m. Helenowo Stare i 
Józefowo” 

1.340.248,33 402.075,00 B-938.173,33   

12. 600 60016 6058 
6059 

Przebudowa drogi 
gminnej w 
miejscowości Lisiogóra 

102.597,27  
58.056,27 

 A-44.541,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 6948



13. 600 60016 6058 
6059 

Przebudowa drogi 
gminnej w 
miejscowości Stara 
Krępa 

78.404,64  
34.879,64 

 A- 43.525,00  

14. 600 60016 6100 
6050 

Przebudowa drogi 
gminnej w 
miejscowości Góry 
Karwackie 

96.751,04  
G-85.165,08 
G-6.400,00 

D-5.185,96   

15. 700 70005 6050 Budowa ogrodzenia i 
uporządkowanie 
działek stanowiących 
mienie komunalne na 
terenie Gminy 
Przasnysz 

40.000,00 40.000,00    

16. 750 
 

75023 6067 Cyfrowa Gmina 91.357,50   A-91.357,50  

17. 754 
 

75412 6230 Zakup nowego 
średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Mchowie 

660.000,00 510.000,00 A-150.000,00   

18. 754 
 

75412 6230 Termomodernizacja 
budynku remizy OSP 
Zawadki – etap I 

65.913,98 65.913,98    

19. 801 
 

80101 6050 Modernizacja 
placówek oświatowych 
na terenie Gminy 
Przasnysz 

45.000,00 45.000,00    

20. 801 
 

80101 6050 Przebudowa wejścia 
głównego do budynku 
Szkoły Podstawowej w 
Lesznie 
 

114.660,79 114.660,79    

21. 900 90015 6050 
6370 

Modernizacja 
oświetlenia ulicznego 
na terenie Gminy 
Przasnysz 

2.673.618,63 
 

620.643,44  
F-2.052.975,19 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 6948



22. 900 90015 6050 
 

Modernizacja linii 
oświetleniowej przy 
drodze nr 3237W w 
miejscowości Karwacz 

23.000,00 23.000,00    

23. 900 90015 6050 
 

Budowa oświetlenia 
ulicznego w sołectwie 
Trzcianka 

27.500,00 17.500,00 A- 10.000,00   

24. 900 90015 6050 
 

Budowa oświetlenia 
ulicznego w sołectwie 
Osówiec Kmiecy 

27.500,00 17.500,00 A-10.000,00   

25. 900 90015 6050 
 

Budowa oświetlenia 
ulicznego w 
miejscowości 
Gostkowo 

24.000,00 24.000,00    

26. 900 90095 6050 Budowa tężni 
solankowej w 
miejscowości Święte 
Miejsce 
 

6.000,00 6.000,00    

27. 921 
 

92195 6050 Budowa i wymiana 
elementów 
infrastruktury w Parku 
Podworskim w Lesznie 
– etap II 

13.000,00 13.000,00    

28. 921 
 

92195 6050 Wzniesienie pomnika 
uwieczniającego 
pamięć Członków 
Polskiej Organizacji 
Wojskowej w 
miejscowości Bogate 
Gmina Przasnysz 
 

5.000,00 5.000,00    

Ogółem: 23.852.748,47 7.565.246,17 
w tym; 
G- 91.565,08 
S-1.003.114,89  

A-736.470,00 
B-1.138.173,33 
D-1.251.974,17 
F-11.016.901,30 

A-2.143.983,50  

A – środki pozyskane ujęte w planie wydatków; 

B – środki do pozyskania ujęte w planie wydatków; D - środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych( drugi nabór);  F- Rządowego Funduszu Polski Ład; G- 

Dochody z tytułu kapitalizacji odsetek bankowych od środków RFIL -II Transza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 6948



                                                                                                                                                       Załącznik  Nr 5 
                                                                                                                              do Uchwały Nr LIII/374/2023 

                                                                                                                        Rady Gminy Przasnysz 
                                                                                                                                                        z dnia 27 kwietnia 2023 r. 
 

DOTACJE UDZIELONE W 2023 ROKU Z BUDŻETU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIE NALEŻĄCYM 
DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 
 

Dział Rozdział § Nazwa jednostki Kwota planowanej dotacji 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 

 
Jednostki sektora finansów publicznych 

 

600 60002 6610 Miasto i Gmina Serock   76.505,75 

600 60004 2710 Starostwo Powiatowe w Przasnyszu   10.584,00 

921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna im. 
Józefa Narzymskiego w Bogatem  

736.889,00   

   Razem jednostki sektora finansów 
publicznych  

736.889,00  87.089,75 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota planowanej dotacji 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

 
Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 

 

010 01008 2830 Dofinansowanie działań związanych 
z bieżącym utrzymaniem wód i 
urządzeń wodnych 

  20.000,00 

754 75412 6230 Ochotnicza Straż Pożarna Mchowo 
„Zakup nowego średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Mchowie” 
 
 

  660.000,00 

754 75412 6230 Ochotnicza Straż Pożarna Zawadki 

„Termomodernizacja budynku 
  65.913,98 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 6948



remizy OSP Zawadki – etap I” 

921 92105 2360 

Podtrzymywanie i upowszechnianie 
tradycji narodowej, pielęgnowanie 
polskości oraz rozwój świadomości 
narodowej, obywatelskiej i kulturowej 

  20.000,00 

926 92605 2360 
Wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej 

  10.000,00 

   Razem jednostki nie należące do 
sektora finansów publicznych 

  775.913,98 

   OGÓŁEM 736.889,00  863.003,73 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 6948



                                                                                       Załącznik Nr 6 
                                                                        do Uchwały Nr LIII/374/2023 

                                                                  Rady Gminy Przasnysz 
                                                                     z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

               

Dochody  związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze umów 
lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 roku 

 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600     Transport i łączność 200 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 200 000,00 

    6630 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu 
województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

200 000,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

150 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 150 000,00 

    6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

150 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 20 000,00 

    6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

20 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00 

  92195   Pozostała działalność 10 000,00 

    2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

10 000,00 

Razem: 380 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 6948


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2023-06-06T09:24:07+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




